
Ringsaker kirkeakademi 

 
Program høsten 2022 

Torsdag 8.september kl 19.00, Brumunddal bibliotek 
Kristian Berg Harpviken: En fredeligere verden – drømmen som brast? 

Søndag 11.september kl 18.00, Hotel Norge Høsbjør 
Helje Kringlebotn Sødal: Vekkelsen som startet på Høsbjør 

Mandag 19.september kl 19.00, Ringsaker kirke 

Konsert med Kyiv kammerkor 

Onsdag 5.oktober kl 18.00, Helgøya kirke 
Oddbjørn Evenshaug: Da prestene ble forvist til Helgøya  

Tirsdag 18.oktober kl 19.00, Brumunddal bibliotek 
Ina Libak i samtale med Sigbjørn Johnsen: Generasjonskontrakt for framtida 

Søndag 30.oktober kl 18.00, Brøttum kirke 
Johanne Refseth og Karl Ivar Refseth: Naturen som lykkepille 

Tirsdag 8.november kl 19.00, Brumunddal bibliotek 
Daniel Håkegård: «Skaff meg en synder» - Ibsen, Prøysen og Einar Lundby 

Søndag 11.desember kl 18.00, Ringsaker kirke 
De ni lesninger 

 

Velkommen til inspirasjon og ettertanke! 
 



Torsdag 8.september kl 19.00, Brumunddal bibliotek 
Kristian Berg Harpviken: En fredeligere verden – Drømmen som brast?  

Etter den kalde krigens slutt i 1991 har verden lenge blitt stadig fredeligere, med 
færre væpnede konflikter og færre tapte liv i krigshandlinger. Økt utbredelse av 
demokrati og internasjonalt samarbeid har bidratt til dette. Men de siste årene har 
vi sett en økning i antall kriger. Det ekstremt brutale IS skyter knopper verden over, 
og nå har Russland intervenert i Ukraina. Er den positive utviklingen definitivt 
snudd? Er det fortsatt mulig å være optimist?  
Kristian Berg Harpviken er forsker og tidligere direktør ved PRIO. Hvordan vil han, 
som fredsforsker, beskrive situasjonen nå, høsten 2022? 
Arrangeres i samarbeid med Ringsaker bibliotek.  

 

Søndag 11.september kl 18.00, Hotel Høsbjør Norge 
Helje Kringlebotn Sødal: Vekkelsen som startet på Høsbjør. Ronald Fangen og 
Oxfordbevegelsen 

Hva med en ‘eftaskaffe’ på Høsbjør denne søndagen? Solfrid Bjørge Goldsack, med 

mangeårig tilknytning til hotellet, vil innlede om stedets varierte og brogede historie. 

Helje K. Sødal (bildet) kommer med et foredrag om en helt spesiell 

historie i oktober 1934. Da startet en vekkelse på Høsbjør. Hvorfor var 

det et internasjonalt «team» bak? Og hvorfor deltok så mange berømte 

mennesker? Var denne «salongvekkelsen» bare for samfunnseliten? 

Foredraget handler om Oxfordbevegelsen som på flere måter skiller fra 

andre vekkelses-bevegelser. Ronald Fangen har en selvsagt plass i dette. 

Også andre lokale kjente, som Einar Lundby, ble sterkt berørt av det 

som skjedde. 

Helje K. Sødal er professor ved Universitetet i Agder. 

Entré (inkl kaffe/kake): kr 200 (kr 100 for medlemmer av Ringsaker kirkeakademi). 

 

Mandag 19.september kl 19.00, Ringsaker kirke 

Konsert med Kyiv kammerkor 

Kyiv kammerkor kommer på en liten turné i Norge i september. 
Vi har greid få dem hit til Ringsaker! Dette fantastiske koret er 
Kyivs offisielle representasjonskor. Koret teller 22 profesjonelle 
sangere, ledet av den dynamiske dirigenten Mykola Hobdych.  
Hobdych dannet Kyiv kammerkor i 1991. Han har sett som sin store oppgave å gjenopplive 
den rike ukrainske ortodokse musikken. Koret framfører også den særegne ukrainske 
folkemusikken. De har innspilt mange CD’er, og har opptrådt på scener som Carnegie Hall og 
Notre Dame-katedralen i Paris. 
Ringsaker kantori er vertskapskor og innleder konserten. Begge kor avslutter med den 
ukrainske nasjonalsangen. 
Entré: kr 300 (kr 200 for medlemmer av Ringsaker kirkeakademi).  
Forhåndssalg på www.hoopla.no. Evt ved inngangen. 
Arrangører: Ringsaker kantori, Ringsaker kirkeakademi og Ringsaker menighet. Lokale 
samarbeidspartnere: Lionsklubbene i Ringsaker, Ringsaker kommune og Røde Kors.  
Turneen i Norge arrangeres av Kirkelig Kulturverksted og Norges Korforbund. 

http://www.hoopla.no/


Onsdag 5.oktober kl 18.00, Helgøya kirke 
Oddbjørn Evenshaug: Da prestene ble forvist til Helgøya. Den norske 
kirkekampen og prestekolonien på Helgøya under krigen 

Under 2. verdenskrig nedla alle biskopene og ca 93 % av prestene sine embeter i 
statskirken i protest mot nazistyrets rettskrenkelser mot folk og overgrepene mot 
kirken. Biskopene og en god del av prestene ble forvist fra sine hjemsteder. I 1944 
samlet myndighetene de fleste biskopene og et 50-talls prester på Lillehammer og 
senere på Helgøya.  
Oddbjørn Evenshaug har nylig utgitt en bok om prestekolonien. Med utgangspunkt i 
kirkekampen generelt, vil han i foredraget fortelle om prestekoloniens tid på Helgøya. 
Oddbjørn Evenshaug er 1.amanuensis emeritus i pedagogikk ved Universitetet i Oslo. Han 
har bl.a. vært leder av Kirkerådet i Den norske kirke.  
 
Tirsdag 18.oktober kl 19.00, Brumunddal bibliotek 
Ina Libak i samtale med Sigbjørn Johnsen: Generasjonskontrakt for framtida 

Trass i strømkrise og pandemi har vi aldri har hatt det så godt i Norge som nå. Vårt private 
forbruk er dobbelt så stort som for to-tre tiår siden. Men det er truende 
skyer over oss. Det er krig i Europa, og økende ekstremisme og uro mange 
steder i verden. Økt global oppvarming og ekstremvær gir oss bud om at vi 
går i gal retning når det gjelder klima og natur.   
Hvordan kan vi nå ta ansvar for de globale utfordringer vi står overfor, på 
tvers av generasjonene? Hva vil vi med samfunnet vårt? 
Ina Libak, Utøya-overlever og tidligere leder av AUF, er invitert til en samtale 
om disse temaene med Sigbjørn Johnsen, pensjonert fylkesmann. Samtalen 
inngår i serien "Ved fylkesmannens bord". 
Møtet er i samarbeid med Ringsaker bibliotek. 
 
Søndag 30.oktober kl 18.00, Brøttum kirke 
Johanne Refseth og Karl Ivar Refseth: Naturen som lykkepille 

Søster og bror Refseth kommer til sin hjemkirke i Brøttum med et spennende program hvor 
ord og musikk spiller på lag. Psykolog og friluftselsker Johanne vil sammen med musiker og 
coach Karl Ivar gi oss et innblikk i naturen og hva den gjør med vårt indre liv. Igjennom 
røverhistorier fra friluftslivet og vakker musikk vil de snakke om hvorfor livets nedturer blir 
enklere når de serveres med svartkjele og fiskestang, hvorfor naturen har en helende effekt 
på oss, og når vi trenger noe annet enn natur for å finne tilbake til oss selv. 

Psykolog Johanne Refseth driver instagramkontoen 
@psykolog.med.sovepose med over 50 000 følgere. Hun har nylig 
utgitt bestselgeren «Psykolog med sovepose» (2022). Refseth er 
kjent som en motiverende og inspirerende 
foredragsholder, som formidler psykologi og uteliv på 
en engasjerende måte.  
Karl Ivar Refseth er utdannet slagverker og vibrafonist 
ved Norges Musikkhøgskole. Han har utgitt to solo-

album: Praying (2015), og Devotion (2022). «Det finnes en skjult norsk 
musikkskatt gjemt i Berlin,» har den norske musikkjournalisten Tor Hammerø 
uttalt om Refseth.  



Pris: kr 300 (kr 200 for medlemmer av Ringsaker kirkeakademi). Forhåndssalg på 
www.hoopla.no og billettsalg ved inngangen. 
Arrangør: Ringsaker kirkeakademi, Ringsaker bibliotek og Brøttum menighet. 
 
Tirsdag 8.november kl 19.00, Brumunddal bibliotek 
Daniel Håkegård: «Skaff meg en synder» - Ibsen, Prøysen og Einar Lundby 

 «Den du er vær fullt og helt, ikke stykkevis og delt!» sa Henrik 

Ibsens Brand. Brand har fått mye pepper for å være idealistisk. Alf 

Prøysen på sin side har fått mye ros for sin realisme. Hva er 

forholdet mellom de to, og begrepet synd? Finnes det likheter 

mellom Ibsen og Prøysen i deres menneskesyn? Men så kommer 

brumunddølen Einar Lundby, lege og predikant, inn i bildet med sin 

realistiske idealisme. Blir det en kontrast til Ibsens og Prøysens 

idealistiske realisme? 

Daniel Håkegård er fersk sokneprest i Brumunddal/Veldre. Han studerte psykologi og filosofi 

før han ble teolog. Han har et stort engasjement for litteratur, filosofi og fluefiske. 

Møtet er i samarbeid med Ringsaker bibliotek. 

 

Søndag 11.desember kl 18.00, Ringsaker kirke 
De ni lesninger  

Tradisjonen med denne førjuls-konserten, i samarbeid med Ringsaker kantori 

og Roger Andreassen, fortsetter også i år. Dette er en vakker og meningsfull 

engelsk førjuls-tradisjon som har fått fotfeste mange steder i Norge.  

 

Ringsaker kirkeakademi  
Leder: Berger J. Hareide, Vogngutua 15, 2380 Brumunddal 

Epost: berger.hareide@gmail.com, tlf 95122025 

Styremedlemmer: Anne M. Hauge, Hanne Mette Lundberg, Bente Hugo og Randi K. 

Sætherstuen. Varamedlemmer: Knut Grøsland og Kari Nærlie 

Bli medlem av Ringsaker kirkeakademi! 

Medlemskontingent for 2022: kr 300. Kontonummer: 1875 07 46876 Husk å 

skrive navn! Du kan også betale med VIPPS: 553913 

Ringsaker kirkeakademi er en del av Norske kirkeakademier. 

Kirkeakademiene har som formål å 

- bidra til dialog mellom forskjellige grupper av mennesker 

- skape møteplasser for fordypning og meningsbrytning om evige     

  spørsmål så vel som tidsaktuelle utfordringer 

- muliggjøre åpne samtaler med rom for innsikt, engasjement og kritikk 

Norske kirkeakademier er medlem av Oikosnet Europe - Ecumenical Association of 

Academies and Laity Centres in Europe. Den Europeiske kirkeakademibevegelsen er 

igjen tilknyttet det globale nettverket Oikosnet med regionale enheter i Afrika, Asia og 

Amerika. 

http://www.hoopla.no/
mailto:berger.hareide@gmail.com

